
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 14 de fevereiro de 2012 Ano II - Edição nº 00211

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

0B9FF44312991F714CF7785440241A61



terça-feira, 14 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00211 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 030/12. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Revisão Autorizada de Veículos

Automotiva à Diesel. (Contratada: Mobile e Comércio e Exportação de Veículos Ltda.).

• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 040/12. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de Confecção de Placas
para Emplacamento de Veículos Automotivos. (Empresa Contratada: Maria Soledade de Almeida Ribeiro de Feira de Santana.).

• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 056/12. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Material de Sinalização
Visual para atender a necessidade da Secretaria de Administração. (Empresa Contratada: Feira Proteção Comércio Ltda.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

0B9FF44312991F714CF7785440241A61



terça-feira, 14 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00211 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/12 
 
 
 
Ao 06 dia do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
030/12, tendo como objeto: Contratação de Empresa Especializada na Revisão Autorizada de 
Veículos Automotiva à Diesel. Empresa Contratada: MOBILE E COMÉRCIO E 
EXPORTAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 96.821.210/0004-62 com valor da ordem de 
R$ 811,07 (Oitocentos e Onze Reais e Sete Centavos). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.13.00 – Secretaria Municipal de Educação 
Ação:  2068 –Manutenção da Secretaria de Educação 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Fonte: 1- Receitas de Impostos e Transferências- Educação 
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 06 de janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

FD4CB1AA5A73D7670FAB1EAD084AB975

terça-feira, 14 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00211 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 14 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00211 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/12 
 
 
 
Ao 10 dia do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
040/12, tendo como objeto: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de 
Confecção de Placas para Emplacamento de Veículos Automotivos. Empresa Contratada: 
MARIA SOLEDADE DE ALMEIDA RIBEIRO DE FEIRA DE SANTANA. CNPJ: 02045114/0002-64 com valor 
da ordem de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.09.03 – FMS- Atenção Básica 
Ação:  2023 –.Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo- PAB Fixo 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.  
Fonte: 2-Receitas de Impostos e Transferências- Saúde 15% 
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 10 de janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

45FC0D584833CC6A9AD160A4EC8E74B1

terça-feira, 14 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00211 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 14 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00211 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/12 
 
 
 
Ao 13 dia do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
056/12, tendo como objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Material de 
Sinalização Visual para atender a necessidade da Secretaria de Administração. Empresa 
Contratada: Feira Proteção Comércio LTDA. CNPJ: 02.440.669/0001-20 com valor da 
ordem de R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.15.00 – Secretaria Municipal de Administração 
Ação:  2007 –.Manutenção da Secretaria de Administração 
Classe Econômica:          3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 0 
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 13 de janeiro de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

0B9FF44312991F714CF7785440241A61


